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till och då riksdagen icke funnit anledning till erinran vare sig mot beräk
ningen av ordinarie förslagsanslaget till bidrag till skattetyngda kommuner 
eller det för förstärkning av skatteutjämningsmedlens fond för nästkommande 
budgetår äskade extra anslaget, har riksdagen alltså funnit sig böra bifalla 
vad Kungl. Majit härutinnan föreslagit.

Kungl. Majit har föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Majit att un
der år 1934 av skatteutjämningsmedlens fond använda ett belopp av högst 
1,000,000 kronor för beredande enligt vissa av departementschefen angivna 
grunder av understöd åt synnerligt skattetyngda kommuner, vilka icke upp
fylla de i förordningen den 16 december 1927 stadgade villkoren för erhål
lande av dylikt understöd. Med hänsyn till de skäl, som till stöd för förslaget 
härutinnan anförts, har riksdagen ansett sig böra bifalla detsamma, dock med 
den begränsning, att maximibeloppet synts riksdagen böra sättas till 500,000 
kronor.

Under hänvisning till vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen

dels höjt ordinarie förslagsanslaget till bidrag till skattetyngda kommuner, 
nu 5,300,000 kronor, med 3,600,000 kronor till 8,900,000 kronor;

dels bemyndigat Kungl. Majit att under år 1934 av skatteutjämningsmed
lens fond använda ett belopp av högst 500,000 kronor för beredande enligt av 
chefen för finansdepartementet angivna grunder av understöd åt synnerligt 
skattetyngda kommuner, vilka icke uppfylla de i förordningen den 16 decem
ber 1927 (nr 462) stadgade villkoren för erhållande av dylikt understöd;

dels ock till förstärkning av skatteutjämningsmedlens fond för budgetåret 
1934/1935 anvisat ett extra anslag av 10,000,000 kronor.

Stockholm den 6 juni 1934.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 330.
Godkänd av första kammaren den 6 juni 1034.
Godkänd av andra kammaren den 6 juni 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående inrättande av en tullverkets båtlåne
fond m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 140.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 3 januari 1934 avlåtna propositionen (nr 1) angå
ende statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1934/1935 har Kungl. 
Majit (punkt 2 av det vid propositionen under rubrik ”Utgifter för kapital
ökning” fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden för nämn
da dag) föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition i ämnet, som
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kunde bliva riksdagen förelagd, såsom kapital för tullverkets båtlånefond be
räkna ett reservationsanslag av 150,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj :t i en den 23 februari 1934 dagtecknad pro
position, nr 171, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över finansärenden sagda dag, föreslagit riksdagen att.

dels besluta, att en fond, benämnd tullverkets båtlånefond, skall inrättas, 
från vilken må, i huvudsaklig anslutning till av departementschefen angivna 
grunder, utlämnas lån till tulltjänstemän för anskaffning av motorbåtmateriel 
eller för reparation eller ombyggnad av sådan materiel;

dels såsom kapital för sagda fond för budgetåret 1934/1935 under utgifter 
för kapitalökning och under rubriken fonden för förlag till statsverket anvisa 
ett reservationsanslag, att utgå av lånemedel, av 150,000 kronor;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att, i huvudsaklig överensstämmelse med 
de grunder, som av departementschefen angivits, utfärda bestämmelser angå
ende fortskaffningsmateriel, som för tjänstebruk hålles av tulltjänsteman.

I likhet med departementschefen har riksdagen funnit den utredning, som 
genom särskilda, av generaltullstyrelsen tillkallade sakkunniga verkställts 
angående sättet för anskaffning och underhåll av den för tulltjänsten er
forderliga fortskaffningsmaterielen, icke giva anledning till att frågan om 
en avveckling av legosystemet vid tullverket upptages till avgörande ur prin
cipiella synpunkter. Spörsmålet om omfattningen av de fortskaffningsmate
riel, som inom tullverket erfordras för tjänstens utövande och böra mot lega 
hållas av tjänstinnehavaren eller anskaffas av statsverket, synes sålunda tills 
vidare liksom hittills böra bedömas ur lämplighetssynpunkt. De härutinnan 
uppdragna riktlinjerna hava ej heller föranlett erinran från riksdagens sida.

Vid sin undersökning rörande legosystemets verkningar hava de sakkun
niga funnit detta system, sådant det för närvarande är anordnat vid tullver
ket, vara behäftat med vissa olägenheter och hava för den skull för undan
röjande av dessa främst föreslagit inrättande av en statsverkets lånefond, från 
vilken lån skulle kunna beviljas för underlättande av kapitalanskaffningen vid 
förvärv av motorbåtsmateriel eller mera omfattande reparationer av sådan 
materiel. Lika med departementschefen och de i ärendet hörda myndigheterna 
har riksdagen ock kommit till den uppfattningen, att goda skäl föreligga för 
inrättandet av en dylik fond, och har för den skull medgivit bildandet av den
samma.

De föreslagna bestämmelserna för utlåning från fonden hava ej heller givit 
riksdagen anledning till erinran.

Enligt Kungl. Maj :ts förslag skulle anslag till kapitalökning å fonden utgå 
av lånemedel och i riksstaten upptagas under fonden för förlag till statsverket. 
Kapitalökningsanslaget för fonden har beräknats till 150,000 kronor. Mot 
denna beräkning har riksdagen ej haft något att erinra, men riksdagen har 
icke kunnat medgiva, att medlen anvisas i enlighet med vad Kungl. Maj :t fö
reslagit. De för fondens inrättande erforderliga medlen torde enligt riksda
gens mening böra bestridas av tullverkets egna inkomster och alltså i riksstaten 
anvisas såsom extra anslag att utgå av andra statsinkomster än lånemedel.

Under hänvisning till vad sålunda anförts och då vad Kungl. Maj:t i övrigt 
i förevarande proposition föreslagit riksdagen icke givit riksdagen skäl till 
erinran, får riksdagen anmäla, att riksdagen 

dels beslutat, att en fond, benämnd tullverkets båtlånefond, skall inrättas, 
från vilken må, i huvudsaklig anslutning till de i statsrådsprotokollet över
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finansärenden den 23 februari 1934 angivna grunder, utlämnas lån till tull
tjänsteman för anskaffning av motorbåtsmateriel eller för reparation eller 
ombyggnad av sådan materiel;

dels såsom avsättning till sagda fond för budgetåret 1934/1935 under sjunde 
huvudtiteln anvisat ett extra anslag av 150,000 kronor;

dels ock bemyndigat Kungl. Majit att, i huvudsaklig överensstämmelse med i 
sagda statsrådsprotokoll angivna grunder, utfärda bestämmelser angående fort- 
skaffningsmateriel, som för tjänstebruk hålles av tulltjänsteman.

Stockholm den 6 juni 1934.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 331.
Godkänd av första kammaren den 6 juni 1934.
Godkänd av andra kammaren den 6 juni 1934.

Riksdagens skrivelse dill Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
i statsverkspropositionen under tionde huvudtiteln gjorda 
framställning angående anslag till provisorisk avlöningsför- 
bkitring för lärare vid navigationsskolorna.

(Statsutskottets utlåtande nr 142.)

Till Konungen.

I den till riksdagen avlåtna, den 3 januari 1934 dagtecknade propositionen 
(nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1934/1935 
har Kungl. Majit under tionde huvudtiteln, innefattande anslagen till han
delsdepartementet (punkt 9 av det vid propositionen fogade statsrådsproto
kollet över handelsärenden nämnda dag, föreslagit riksdagen att till provi
sorisk avlöningsförbättring för lärare vid navigationsskolorna för budgetåret 
1934/1935 anvisa ett extra förslagsanslag av 8,700 kronor.

I enlighet med Kungl. Majits förslag och under hänvisning till att riks
dagen, såsom anmäles i skrivelse nr 169, medgivit, att provisorisk avlöningsför
bättring under budgetåret 1934/1935 må utgå till, bland annat, lärare vid 
navigationsskolorna enligt samma grunder, som föreskrivits för innevarande 
budgetår, får riksdagen anmäla, att riksdagen till provisorisk avlöningsför
bättring för lärare vid navigationsskolorna för budgetåret 1934/1935 anvisat 
ett extra förslagsanslag av 8,700 kronor.

Stockholm den 6 juni 1934.

Med undersåtlig vördnad.


